Bezirksmeisterschaft 2013
Ergebnisliste Mannschaft

1.36.50

Gewehr 100m - Auflage Altersklasse

Mannschaftslandesrekord: 893

1* FSK Kirchgellersen 865 Ringe
4605 * Pianka, Monique 292
4740* Erdmann, Bettina 287
4603 * Hedder, Arthur 286

2% SGi Bleckede 853 Ringe
4590 * Fritz, Sabine 288
4589 * Hulboy, Sabine 286
4588 * Harnisch, Peter 279

3* SV Scharnebeck 850 Ringe
4616 * Kauzner, Thomas 291
4737 * Brede, Walter 283
4615 * Meyer, Detlev 276

* Starter/Mannschaft nimmt nicht an néichster Meisterschaft teil ® Starter nimmt nur mit Mannschaft an ndchster Meisterschaft teil

Stand: 24.03.2013 17:23
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1.36.50
_Rang Starinr.
1 4585 *
2 4563
3 4599
4 4616 *
5 4603 *
6 4584 *
7 4738
8 4737 *
9 4588 *
10 4615 *
11 4566 *

* Starter nimmt nicht an néichster Meisterschaft teil

Bezirksmeisterschaft 2013

Ergebnisliste Einzel

Gewehr 100m - Auflage Altersklasse

Nachname, Vorname

Landesrekord: 300 Ringe

Wichmann, Johannes
Liidde, Christian
Schwaberau, Wilhelm
Kauzner, Thomas
Hedder, Arthur
Salchow, Hans-Werner
Roloff, Heiko

Brede, Walter
Harnisch, Peter
Meyer, Detlev
Beelke, Andreas

Stand: 24.03.2013 17:24

Verein 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
SV Hagen 9% 99 100 295
ASG Liineburg 97 99 98 294
KKSV Wendisch Evern 9% 99 97 292
SV Scharnebeck 96 96 99 291
FSK Kirchgellersen 93 97 96 286
KKSV Ochtmissen 93 96 96 285
ASG Liineburg 95 91 97 283
SV Scharnebeck 95 92 96 283
SGi Bleckede 91 92 96 279
SV Scharnebeck 88 95 93 276
SV Betzendorf 93 90 90 273

° Starter nimmt nur mit Mannschaft an néchster Meisterschaft teil
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1.36.51

_Rang Startnr.
1 4605 *
2 4582 *
3 4590 *
4 4740 %
5 4589 *
6 4604 *

Bezirksmeisterschaft 2013

Ergebnisliste Einzel

Gewehr 100m - Auflage Damenaltersklasse

Nachname, Vorname

Pianka, Monique
Salchow-Ahlers, Annette
Fritz, Sabine

Erdmann, Bettina
Hulboy, Sabine

Hubach, Birgit

* Starter nimmt nicht an néchster Meisterschaft teil
Stand: 24.03.2013 17:24

Landesrekord: 300 Ringe

Verein 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
FSK Kirchgellersen 97 97 98 292
KKSV Ochtmissen 98 96 97 291
SGi Bleckede 95 94 99 288
FSK Kirchgellersen 96 94 97 287
SGi Bleckede 97 93 96 286
FSK Kirchgellersen 91 96 92 279

° Starter nimmt nur mit Mannschaft an néchster Meisterschaft teil
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1.36.70 Gewehr 100m - Auflage Senioren A m

* Starter/Mannschaft nimmt nicht an néchster Meisterschaft teil

Stand: 24.03.2013 17:25

Bezirksmeisterschaft 2013
Ergebnisliste Mannschaft

1 KKSV Ochtmissen 878 Ringe
4547 ° Mobhr, Dietmar 294
4546 Schliischen, Heidemarie 293
4545 Schllischen, Bodo 291

2% SGi Bleckede 878 Ringe
4562 * Meyer, Friedhelm 295
4561 * GeiBler, Rolf 292
4560 * Ahlers, Ernst-Heinrich 291

3 KKSV Wendisch Evern 871 Ringe
4672 Wolter, Ottfried 297
4671 Luderitz, Gabi 288
4670 Klose, Helmut 286

4 KKS Bavendorf 867 Ringe
4830 Theiding, Hartmut 297
4829 Vogt, Gerd 288
4828 Liitgens, Christoph 282

5 KKSV Ochtmissen 2 866 Ringe
4549 * Pitwood, Kenneth 294
4550* Wilgen, Annita 290
4541 * Ossig, Wolfgang 282

6* FSK Kirchgellersen 839 Ringe
4686 * Possel, Renate 288
4685 * Franczuk, Heinz 277
4975 * Schroéder, Reinhard 274

7% SV Oldendorf/Luhe 827 Ringe
4682 * Kleeblatt, Wolfgang 287
4684 Pallme, Susanne 285
4683 * Eggers, Hans-Georg 255

g* FSK Kirchgellersen 2 823 Ringe
4687 * Werner, Regine 281
4976 * Possel, Otto 278
4977 * Pianka, Heiko 264

Mannschaftslandesrekord: 892

° Starter nimmt nur mit Mannschaft an néichster Meisterschaft tell
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1.36.70
Rang Startnr.
1 4672
2 4830
3 4562 *
4 4549 *
5 4547 ©
6 4561 *
7 4545
8 4560 *
9 4973 *

10 4829

11 4682 *
12 4670

13 4675 *
14 4828

15 4691 *
16 4541 *
17 4542 *
18 4976 *
19 4685 *
20 4975 *
21 4559 *
22 4977 *
23 4683 *

* Starter nimmt nicht an niichster Meisterschaft teil

Nachname, Vorname

Bezirksmeisterschaft 2013
Ergebnisliste Einzel
Gewehr 100m - Auflage Senioren A m

Verein

Landesrekord: 300 Ringe

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Wolter, Ottfried
Theiding, Hartmut
Meyer, Friedhelm
Pitwood, Kenneth
Mohr, Dietmar
Geiller, Rolf
Schliischen, Bodo
Ahlers, Ernst-Heinrich
Schréder, Heinz Adolf
Vogt, Gerd

Kleeblatt, Wolfgang
Klose, Helmut
Reinecke, Peter
Liitgens, Christoph
Liitgens, Joachim
Ossig, Wolfgang
Busse, Joachim
Possel, Otto
Franczuk, Heinz
Schréder, Reinhard
Leuenberger, Joachim
Pianka, Heiko

Eggers, Hans-Georg

Stand: 24.03.2013 17:25

KKSV Wendisch Evern
KKS Bavendorf

SGi Bleckede

KKSV Ochtmissen
KKSV Ochtmissen

SGi Bleckede

KKSV Ochtmissen

SGi Bleckede

SV Betzendorf

KKS Bavendorf

SV Oldendorf/Luhe
KKSV Wendisch Evern
KKSV Wendisch Evern
KKS Bavendorf

SV Deutsch-Evern
KKSV Ochtmissen

SV Hagen

FSK Kirchgellersen
FSK Kirchgellersen
FSK Kirchgellersen
ASG Liineburg

FSK Kirchgellersen

SV Oldendorf/Luhe

99
99
98
100
99
98
97
98
95
98
97
94
92
94
91
97
97
93
94
87
86
86
85

° Starter nimmt nur mit Mannschaft an néichster Meisterschaft teil

98
100
98
96
98
96
96
926
100
97
94
94
95
93
97
91
95
92
89
93
92
89
86

100
98
99
98
97
98
98
97
95
93
96
98
97
95
94
94
20
93
94
94
93
89
84

297
297
295
294
294
292
291
291
290
288
287
286
284
282
282
282
282
278
277
274
271
264
255
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Bezirksmeisterschaft 2013

Ergebnisliste Einzel

1.36.71 Gewehr 100m - Auflage Senioren Aw

Rang Startnr. Nachname, Vorname

1 4669 * Kistenbriigger, Christa
4546  Schllischen, Heidemarie
4550 * Wilgen, Annita

4686 * Possel, Renate

4671  Luderitz, Gabi

4684  Pallme, Susanne

4687 * Werner, Regine

No R WN

* Starter nimmt nicht an ndchster Meisterschaft teil
Stand: 24.03.2013 17:26

Landesrekord: 300 Ringe

Verein 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
SV Betzendorf 98 97 99 294
KKSV Ochtmissen 97 97 99 293
KKSV Ochtmissen 95 97 98 290
FSK Kirchgellersen 95 95 98 288
KKSV Wendisch Evern 95 98 95 288
SV Oldendorf/Luhe 96 92 97 285
FSK Kirchgellersen 92 99 90 281

° Starter nimmt nur mit Mannschaft an ndchster Meisterschaft tell
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Bezirksmeisterschaft 2013
Ergebnisliste Mannschaft

1.36.72 Gewehr 100m - Auflage Senioren B m Mannschaftslandesrekord: 892

1 SV Oldendorf/Luhe 873 Ringe
4643 Ress, Detlef 298
4640 Elvers, Adelgund 293
4642 Franck, Dieter 282

2% FSK Kirchgellersen 834 Ringe
4651 * Kathmann, Jiirgen 282
4650 * Timm, Hans 278
4716 * Kruse, Ernst 274

3* KKS Bavendorf 569 Ringe
4824 * Borth, Manfred 289
4825 * Kiotz, Udo 280
4997 Seil, Heinrich 0

* Starter/Mannschaft nimmt nicht an néichster Meisterschaft teil ° Starter nimmt nur mit Mannschaft an néchster Meisterschaft teil
Stand: 24.03.2013 17:26 Seite 1/1



Bezirksmeisterschaft 2013

Ergebnisliste Einzel

1.36.72 Gewehr 100m - Auflage Senioren B m

Rang Startnr. Nachname, Vorname

Landesrekord: 299 Ringe

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1 4643 Ress, Detlef

4715 Rose, Erwin

4824 * Borth, Manfred
4642  Franck, Dieter
4651 * Kathmann, Jiirgen
4825 * Klotz, Udo

A A WN

* Starter nimmt nicht an néichster Meisterschaft teil .
Stand: 24.03.2013 17:26

Verein

SV Oldendorf/Luhe 99
ASG Liineburg 95
KKS Bavendorf 93
SV Oldendorf/Luhe 92
FSK Kirchgellersen 95
KKS Bavendorf 91

° Starter nimmt nur mit Mannschaft an néchster Meisterschaft teil

99
98
97
95
95
93

100
100
929
95
92
96

298
293
289
282
282
280
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Bezirksmeisterschaft 2013

Ergebnisliste Einzel

1.36.74 Gewehr 100m - Auflage Senioren C m

Rang Startnr. Nachname, Vorname

1 4628 * Wittneben, Gerwald
4704 * Frank, Willi

4650 * Timm, Hans

4716 * Kruse, Ernst

4641 * Elvers, Werner
4714 * Gribner, Rolf

A A WN

* Starter nimmt nicht an néichster Meisterschaft teil

Stand: 24.03.2013 17:27

Landesrekord: 299 Ringe

Verein 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
SV Scharnebeck 97 96 97 290
SGi Bleckede 90 96 97 283
FSK Kirchgellersen 92 94 92 278
FSK Kirchgellersen 92 93 89 274
SV Oldendorf/Luhe 86 96 90 272
FSK Kirchgellersen 88 92 90 270
° Starter nimmt nur mit Mannschaft an ndchster Meisterschaft teil
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Bezirksmeisterschaft 2013
Ergebnisliste Einzel

. Land kord: 298 Ri
1.36.75  Gewehr 100m - Auflage Senioren C w andestexor e
Rang Startnr. Nachname, Vorname Verein Gesamt
1 4640 Elvers, Adelgund SV Oldendorf/Luhe 293

* Starter nimmt nicht an néichster Meisterschaft teil ° Starter nimmt nur mit Mannschaft an néichster Meisterschaft teil
Stand: 24.03.2013 17:27 Seite 1/1




