

# Bezirksmeisterschaft 2013

## Ergebnisliste Mannschaft

1.36.50 Gewehr 100m - Auflage Altersklasse

Mannschaftslandesrekord: 893

<b>1*</b>	<b>FSK Kirchgellersen</b>	<b>865 Ringe</b>
4605 *	Pianka, Monique	292
4740 *	Erdmann, Bettina	287
4603 *	Hedder, Arthur	286
<b>2*</b>	<b>SGi Bleckede</b>	<b>853 Ringe</b>
4590 *	Fritz, Sabine	288
4589 *	Hulboy, Sabine	286
4588 *	Harnisch, Peter	279
<b>3*</b>	<b>SV Scharnebeck</b>	<b>850 Ringe</b>
4616 *	Kauzner, Thomas	291
4737 *	Brede, Walter	283
4615 *	Meyer, Detlev	276

# Bezirksmeisterschaft 2013

## Ergebnisliste Einzel

### 1.36.50 Gewehr 100m - Auflage Altersklasse

Landesrekord: 300 Ringe

<u>Rang</u>	<u>Startnr.</u>	<u>Nachname, Vorname</u>	<u>Verein</u>	<u>1.Serie</u>	<u>2.Serie</u>	<u>3.Serie</u>	<u>Gesamt</u>
<b>1</b>	4585 *	Wichmann, Johannes	SV Hagen	96	99	100	<b>295</b>
<b>2</b>	4563	Lüdde, Christian	ASG Lüneburg	97	99	98	<b>294</b>
<b>3</b>	4599	Schaberau, Wilhelm	KKSV Wendisch Evern	96	99	97	<b>292</b>
<b>4</b>	4616 *	Kauzner, Thomas	SV Scharnebeck	96	96	99	<b>291</b>
<b>5</b>	4603 *	Hedder, Arthur	FSK Kirchgellersen	93	97	96	<b>286</b>
<b>6</b>	4584 *	Salchow, Hans-Werner	KKSV Ochtmassen	93	96	96	<b>285</b>
<b>7</b>	4738	Roloff, Heiko	ASG Lüneburg	95	91	97	<b>283</b>
<b>8</b>	4737 *	Brede, Walter	SV Scharnebeck	95	92	96	<b>283</b>
<b>9</b>	4588 *	Harnisch, Peter	SGi Bleckede	91	92	96	<b>279</b>
<b>10</b>	4615 *	Meyer, Detlev	SV Scharnebeck	88	95	93	<b>276</b>
<b>11</b>	4566 *	Beelke, Andreas	SV Betzendorf	93	90	90	<b>273</b>

# Bezirksmeisterschaft 2013

## Ergebnisliste Einzel

### 1.36.51 Gewehr 100m - Auflage Damenaltersklasse

Landesrekord: 300 Ringe

Rang	Startnr.	Nachname, Vorname	Verein	1.Serie	2.Serie	3.Serie	Gesamt
1	4605 *	Pianka, Monique	FSK Kirchgellersen	97	97	98	<b>292</b>
2	4582 *	Salchow-Ahlers, Annette	KKSV Ochtmassen	98	96	97	<b>291</b>
3	4590 *	Fritz, Sabine	SGi Bleckede	95	94	99	<b>288</b>
4	4740 *	Erdmann, Bettina	FSK Kirchgellersen	96	94	97	<b>287</b>
5	4589 *	Hulboy, Sabine	SGi Bleckede	97	93	96	<b>286</b>
6	4604 *	Hubach, Birgit	FSK Kirchgellersen	91	96	92	<b>279</b>

# Bezirksmeisterschaft 2013

## Ergebnisliste Mannschaft

1.36.70 Gewehr 100m - Auflage Senioren A m

Mannschaftslandesrekord: 892

<b>1</b>	<b>KKSV Ochtmissen</b>	<b>878 Ringe</b>
4547 °	Mohr, Dietmar	294
4546	Schlüschen, Heidemarie	293
4545	Schlüschen, Bodo	291
<b>2*</b>	<b>SGi Bleckede</b>	<b>878 Ringe</b>
4562 *	Meyer, Friedhelm	295
4561 *	Geißler, Rolf	292
4560 *	Ahlers, Ernst-Heinrich	291
<b>3</b>	<b>KKSV Wendisch Evern</b>	<b>871 Ringe</b>
4672	Wolter, Ottfried	297
4671	Lüderitz, Gabi	288
4670	Klose, Helmut	286
<b>4</b>	<b>KKS Bavendorf</b>	<b>867 Ringe</b>
4830	Theiding, Hartmut	297
4829	Vogt, Gerd	288
4828	Lütgens, Christoph	282
<b>5</b>	<b>KKSV Ochtmissen 2</b>	<b>866 Ringe</b>
4549 *	Pitwood, Kenneth	294
4550 *	Wilgen, Annita	290
4541 *	Ossig, Wolfgang	282
<b>6*</b>	<b>FSK Kirchgellersen</b>	<b>839 Ringe</b>
4686 *	Possel, Renate	288
4685 *	Franczuk, Heinz	277
4975 *	Schröder, Reinhard	274
<b>7*</b>	<b>SV Oldendorf/Luhe</b>	<b>827 Ringe</b>
4682 *	Kleeblatt, Wolfgang	287
4684	Pallme, Susanne	285
4683 *	Eggers, Hans-Georg	255
<b>8*</b>	<b>FSK Kirchgellersen 2</b>	<b>823 Ringe</b>
4687 *	Werner, Regine	281
4976 *	Possel, Otto	278
4977 *	Pianka, Heiko	264

# Bezirksmeisterschaft 2013

## Ergebnisliste Einzel

### 1.36.70 Gewehr 100m - Auflage Senioren A m

Landesrekord: 300 Ringe

Rang	Startnr.	Nachname, Vorname	Verein	1.Serie	2.Serie	3.Serie	Gesamt
1	4672	Wolter, Ottfried	KKSV Wendisch Evern	99	98	100	<b>297</b>
2	4830	Theiding, Hartmut	KKS Bavendorf	99	100	98	<b>297</b>
3	4562 *	Meyer, Friedhelm	SGi Bleckede	98	98	99	<b>295</b>
4	4549 *	Pitwood, Kenneth	KKSV Ochtmassen	100	96	98	<b>294</b>
5	4547 °	Mohr, Dietmar	KKSV Ochtmassen	99	98	97	<b>294</b>
6	4561 *	Geißler, Rolf	SGi Bleckede	98	96	98	<b>292</b>
7	4545	Schlüschen, Bodo	KKSV Ochtmassen	97	96	98	<b>291</b>
8	4560 *	Ahlers, Ernst-Heinrich	SGi Bleckede	98	96	97	<b>291</b>
9	4973 *	Schröder, Heinz Adolf	SV Betzendorf	95	100	95	<b>290</b>
10	4829	Vogt, Gerd	KKS Bavendorf	98	97	93	<b>288</b>
11	4682 *	Kleeblatt, Wolfgang	SV Oldendorf/Luhe	97	94	96	<b>287</b>
12	4670	Klose, Helmut	KKSV Wendisch Evern	94	94	98	<b>286</b>
13	4675 *	Reinecke, Peter	KKSV Wendisch Evern	92	95	97	<b>284</b>
14	4828	Lütgens, Christoph	KKS Bavendorf	94	93	95	<b>282</b>
15	4691 *	Lütgens, Joachim	SV Deutsch-Evern	91	97	94	<b>282</b>
16	4541 *	Ossig, Wolfgang	KKSV Ochtmassen	97	91	94	<b>282</b>
17	4542 *	Busse, Joachim	SV Hagen	97	95	90	<b>282</b>
18	4976 *	Possel, Otto	FSK Kirchgellersen	93	92	93	<b>278</b>
19	4685 *	Franczuk, Heinz	FSK Kirchgellersen	94	89	94	<b>277</b>
20	4975 *	Schröder, Reinhart	FSK Kirchgellersen	87	93	94	<b>274</b>
21	4559 *	Leuenberger, Joachim	ASG Lüneburg	86	92	93	<b>271</b>
22	4977 *	Pianka, Heiko	FSK Kirchgellersen	86	89	89	<b>264</b>
23	4683 *	Eggers, Hans-Georg	SV Oldendorf/Luhe	85	86	84	<b>255</b>

# Bezirksmeisterschaft 2013

## Ergebnisliste Einzel

### 1.36.71 Gewehr 100m - Auflage Senioren A w

Landesrekord: 300 Ringe

Rang	Startnr.	Nachname, Vorname	Verein	1.Serie	2.Serie	3. Serie	Gesamt
1	4669 *	Kistenbrügger, Christa	SV Betzendorf	98	97	99	<b>294</b>
2	4546	Schlüschen, Heidemarie	KKSV Ochtmassen	97	97	99	<b>293</b>
3	4550 *	Wilgen, Annita	KKSV Ochtmassen	95	97	98	<b>290</b>
4	4686 *	Possel, Renate	FSK Kirchgellersen	95	95	98	<b>288</b>
5	4671	Lüderitz, Gabi	KKSV Wendisch Evern	95	98	95	<b>288</b>
6	4684	Pallme, Susanne	SV Oldendorf/Luhe	96	92	97	<b>285</b>
7	4687 *	Werner, Regine	FSK Kirchgellersen	92	99	90	<b>281</b>

# Bezirksmeisterschaft 2013

## Ergebnisliste Mannschaft

1.36.72    **Gewehr 100m - Auflage Senioren B m**

Mannschaftslandesrekord: 892

<b>1</b>	<b>SV Oldendorf/Luhe</b>	<b>873 Ringe</b>
4643	Ress, Detlef	298
4640	Elvers, Adelgund	293
4642	Franck, Dieter	282
<b>2*</b>	<b>FSK Kirchgellersen</b>	<b>834 Ringe</b>
4651 *	Kathmann, Jürgen	282
4650 *	Timm, Hans	278
4716 *	Kruse, Ernst	274
<b>3*</b>	<b>KKS Bavendorf</b>	<b>569 Ringe</b>
4824 *	Borth, Manfred	289
4825 *	Klotz, Udo	280
4997	Sell, Heinrich	0

# Bezirksmeisterschaft 2013

## Ergebnisliste Einzel

### 1.36.72      Gewehr 100m - Auflage Senioren B m

Landesrekord: 299 Ringe

Rang	Startnr.	Nachname, Vorname	Verein	1.Serie	2.Serie	3.Serie	Gesamt
1	4643	Ress, Detlef	SV Oldendorf/Luhe	99	99	100	<b>298</b>
2	4715	Rose, Erwin	ASG Lüneburg	95	98	100	<b>293</b>
3	4824 *	Borth, Manfred	KKS Bavendorf	93	97	99	<b>289</b>
4	4642	Franck, Dieter	SV Oldendorf/Luhe	92	95	95	<b>282</b>
5	4651 *	Kathmann, Jürgen	FSK Kirchgellersen	95	95	92	<b>282</b>
6	4825 *	Klotz, Udo	KKS Bavendorf	91	93	96	<b>280</b>

# Bezirksmeisterschaft 2013

## Ergebnisliste Einzel

### 1.36.74 Gewehr 100m - Auflage Senioren C m

Landesrekord: 299 Ringe

Rang	Startnr.	Nachname, Vorname	Verein	1.Serie	2.Serie	3.Serie	Gesamt
1	4628 *	Wittneben, Gerwald	SV Scharnebeck	97	96	97	<b>290</b>
2	4704 *	Frank, Willi	SGi Bleckede	90	96	97	<b>283</b>
3	4650 *	Timm, Hans	FSK Kirchgellersen	92	94	92	<b>278</b>
4	4716 *	Kruse, Ernst	FSK Kirchgellersen	92	93	89	<b>274</b>
5	4641 *	Elvers, Werner	SV Oldendorf/Luhe	86	96	90	<b>272</b>
6	4714 *	Grübner, Rolf	FSK Kirchgellersen	88	92	90	<b>270</b>

# Bezirksmeisterschaft 2013

## Ergebnisliste Einzel

### 1.36.75 Gewehr 100m - Auflage Senioren C w

Landesrekord: 298 Ringe

Rang	Startnr.	Nachname, Vorname	Verein	Gesamt
1	4640	Elvers, Adelgund	SV Oldendorf/Luhe	293